ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 780-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 31.12.2013 № 578-п «Об установлении

минимального размера взноса на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Ивановской области»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 167 Жилищного кодекса

Российской Федерации, пунктом 1 части 3 статьи 2 Закона Ивановской

области от 27.06.2013 № 51-ОЗ «Об организации проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в

Ивановской области», в целях увеличения минимального размера взноса

на капитальный ремонт для обеспечения проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Ивановской области, Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 31.12.2013 № 578-п «Об установлении минимального размера взноса

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Ивановской области» следующие

изменения:

1.1. В преамбуле после слов «пунктом 1» дополнить словами

«части 1».

1.2. В пункте 1 цифры «6,97» заменить цифрами «8,50».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1,

который вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=A99D414D02366184C736E01FB7A1EE11F188D21C6BD2ECB9ED0D8585F197464668507A1AADBB04D866809303DBDBFE7F63eFk5O